
Pressemeldung der blau Mobilfunk GmbH 
 
 
blau.de und blauworld jetzt neu bei EURONICS 
 
Die beiden Prepaid-Tarife für günstige In- und Auslandstelefonate werden ab 
sofort auch von der Consumer Electronics-Verbundgruppe EURONICS in die 
Vermarktung aufgenommen.  
 
Hamburg, 04.08.2008 –  Wie die blau Mobilfunk GmbH heute bekannt gegeben hat, 
können blau.de und blauworld ab sofort bei den rund 2.000 Fachhändlern und 
Fachmärkten der Einkaufsgemeinschaft EURONICS Deutschland eG bezogen 
werden.  
Endkunden haben damit die Möglichkeit in den bundesweit über 2.100 
Verkaufsstellen der Verbundgruppe sowohl blau.de- als auch blauworld-Startpakete 
zu beziehen sowie Gesprächsguthaben aufzuladen. Eine Händlerübersicht der 
mittelständischen Fachgeschäfte und Fachmärkte für Consumer Electronics findet 
sich unter www.euronics-deutschland.de. 
„Wir freuen uns, mit EURONICS die zurzeit umsatzstärkste deutsche Verbundgruppe 
im Bereich Consumer Electronics als neuen Vertriebspartner gewonnen zu haben“, 
so Martin Ostermayer, Geschäftsführer der blau Mobilfunk GmbH. „Als zweitgrößter 
Marktteilnehmer der Branche in Deutschland trägt EURONICS entscheidend dazu 
bei, blau.de und blauworld noch flächendeckender für unsere Kunden verfügbar zu 
machen.“ 
blau.de steht für günstige Gespräche und SMS für einheitlich 9 Cent pro Minute und 
SMS im Inland, ohne Vertragsfesseln und Grundgebühren. Zusätzlich wird mit 
blau.de mobiles Surfen zu einem günstigen Vergnügen und für Vielnutzer eine 
flexibel zubuchbare Flatrate-Option angeboten.  
blauworld bietet sensationell günstige Auslandsgespräche ab 5 Cent/Min. und ist 
damit eine ideale Lösung für alle, die sich zeitweilig oder dauerhaft in Deutschland 
aufhalten und viel ins Ausland telefonieren. Innerdeutsche Verbindungen kosten 
ebenfalls günstige 15 Cent pro Minute und SMS. Auch für blauworld gilt: keine 
Vertragsbindung, kein Mindestumsatz, keine Grundgebühr. 
 
Die günstigen Prepaidtarife blau.de und blauworld in der Übersicht: 
 
 blau.de blauworld 

Tarifdetails - keine Grundgebühr 
- kein Mindestumsatz 
- keine Vertragsbindung 
 
Einheitstarif: 
- 9 Cent / Min. und SMS in alle 
dt. Netze 
- kostenlose Mailbox 
- 24 Cent / Megabyte 
 
Klassiktarif: 
- 5 Cent / Min. zu blau.de 
- 15 Cent / Min. in alle dt. Netze 

- keine Grundgebühr 
- kein Mindestumsatz 
- keine Vertragsbindung 
 
- 15 Cent / Min. in alle dt. Netze 
- 15 Cent / SMS in alle Länder 
- ab 5 Cent / Min. ins Ausland  
- 0 Cent / Min. von blauworld zu 
blauworld mit Gratisminuten für 
Guthabenaufladungen. Sonst 15 
Cent / Min. 



- 10 Cent / SMS in alle dt. Netze 
- kostenlose Mailbox 
- 24 Cent / Megabyte 
- Flatrate optional zubuchbar  

 

Starterpaket SIM-Karte inkl. 10 € 
Startguthaben für 19,90 € 
 
Aktion bis 30.09.08: 20 € statt 
10 € Startguthaben  
 
Aufladung des Guthabens 
erfolgt mit blau.de-
Aufladekarten 

SIM-Karte inkl. 10 € Startguthaben 
für 19,95 € 

Aufladung des Guthabens erfolgt 
mit E-Plus Free&Easy- CashCards 

 
 
Die blau Mobilfunk GmbH wurde 2005 als erster unabhängiger Mobilfunkdiscounter gegründet. Mit 
seinen Marken blau.de und debitel-light, für Inlands-Gespräche, sowie blauworld, für Gespräche ins 
Ausland, hat das vom Gründerteam Martin Ostermayer, Thorsten Rehling und Dirk Freise geführte 
Unternehmen faire Handytarife auf dem deutschen Markt etabliert, die sowohl günstig, als auch 
transparent sind. Deshalb verzichtet blau Mobilfunk bei seinen Angeboten auf monatliche Grund-
gebühr und feste Vertragsbindung und bietet seinen Kunden rund um die Uhr einen einheitlichen und 
günstigen Tarif. Seit April 2008 gehört blau Mobilfunk zum niederländischen E-Plus-Mutterkonzern 
KPN. Weitere Informationen finden Sie unter www.blau-mobilfunk.de. 
 
Pressekontakt: 
Fabian Menzel / Kathrin Nolte 
lauffeuer Kommunikation GmbH 
Bernstorffstr. 120 
22767 Hamburg 
T: 040.68 987 68-18 
F: 040.68 987 68-11  
blau@lauffeuer-kommunikation.de 
 


